

2015-03-24

miljöpartiet
de gröna

RJK 2015/99

RISKFYLLT FÖR LÄNETS ÖGONPATIENTER

INTERPELLATION TILL REGIONSTYRELSENS ORDFÖRANDE

På Länssjukhuset Ryhov fanns tidigare en ögonjour i beredskap som kunde kallas in vid behov även nattetid vid akuta ögonsjukdomar som inte kunde vänta.

Det finns nämligen ett flertal ögontillstånd som inte kan vänta utan kräver akut bedömning såsom kemiskt medel i ögat, rött öga med mycket svår smärta, plötslig synnedsättning, kraftigt våld mot ögat, akut sårskada i ögat eller ögonlock.

För några år sedan ändrades organisationen och numera finns ingen ögonjour alls i hela länet mellan klockan 20 till kl 08 vardagar respektive till kl 09 helgdagar. Patienter med akuta ögonbesvär som - enligt telefonbedömning - inte kan vänta förväntas istället åka till Linköping. Eftersom det per telefon kan vara svårt att avgöra tillståndets svårighetsgrad är risken för felbedömning inte oansenlig, vilket kan leda till såväl försenad behandling av tillstånd liksom onödiga mycket långa resor för patienterna.

Undertecknad har företagit en liten undersökning i form av en rundringning till nedanstående 10 sjukhus och i växeln frågat huruvida sjukhuset kan erbjuda påtitt av ögonläkare nattetid, med eller utan viss inställelsetid.

Om man betänker att Ryhov är ett länssjukhus har samtliga övriga uppringda sjukhus nedan antingen motsvarande upptagningsområde som Ryhov, eller mindre.

Följande sjukhus svarade ja: Blekingesjukhuset, Kalmar, Halmstad, Växjö, Skövde, Nyköping, Gävle (omväxlande jour i Gävle/Hudiksvall), Karlstad, Falun.

ETT sjukhus svarade nej - Jönköping.

Jag har två frågor till regionstyrelsens ordförande:

1. Hur motiverar ordföranden att invånarna i Region Jönköpings län skall vara bland de i landet som har allra sämst möjlighet att inom rimlig tid och med ett rimligt avstånd vid behov få hjälp vid akut ögonsjukdom eller ögonskada under jourtid?
2. Enligt tidigare uppgift från landstingsledningen skulle de privata vårdgivare som ingår i vårdvalet delta i ögonjourorganisationen. Så är dock ännu inte fallet. Varför?


Sibylla Jämtning

Miljöpartiet de gröna